Протокол
производственного собрания работников МКДОУ «Краснопартизанский детский сад»  от    « 10» августа 2015  года

Присутствовали:7 человек
Отсутствующих-нет

Королева Т.А., заведующий
Масликова Е.А., воспитатель

Мещерякова Г.А., воспитатель

Шмидт Т.А., машинист по стирке белья

Саяпина Н.П., помощник воспитателя

Максимова А.В., помощник воспитателя
Поломошнова Н.В., повар
        Повестка : Безопасность, охрана жизни и здоровья детей в детском саду.
1. Дополнительный инструктаж по охране жизни и здоровья детей, технике безопасности в различных видах деятельности.
2. Инструктаж по оказанию первой помощи при несчастных случаях.

3. Проверка на знание сотрудниками детского сада своих должностных обязанностей.
Выступил заведующий МКДОУ «Краснопартизанский детский сад» Королева Т.А.

-  05.08.2015 в МБДОУ «Березка» с.Чарышское Чарышского района Алтайского края произошел несчастный случай  со смертельным  исходом с воспитанником   детского сада 2010 года рождения. Давайте поговорим  о причинах несчастного случая, произошедшего во время воспитательно – образовательного процесса и о не допустимости использования детьми опасных игр и игрушек без контроля педагога.
Далее заведующий провел дополнительные  инструктажи по  охране жизни и здоровья детей, технике безопасности в различных видах деятельности, на знание должностных обязанностей, после чего сотрудники расписались в соответствующих журналах.
Постановили:

1.Возложить ответственность на воспитателей за безопасность, охрану жизни и здоровья детей, защиту от терроризма во время пребывания  детей в детском саду.
2.Соблюдение всеми сотрудниками учреждения прав и свобод личности воспитанников.
3.Разработать план мероприятий  по профилактике травматизма и предупреждения несчастных случаев.
4.Изъять из обихода опасные для жизни и здоровья игрушки.

5.Не допускать использования детьми опасных игр и игрушек без контроля педагога.

6.Работа с детьми. Разработать программу «Формирование культуры безопасного поведения у детей 3-7 лет»

Председатель:                                                       Т.А.Королева

Секретарь:                                                             Е.А.Масликова